
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова 

от 09.11.2022 № 1785 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, решением Ивановской городской Думы от 

21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 09.11.2022 № 1785 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 23.01.2023 № 95, от 01.02.2023 № 171): 

1.1. Раздел «Объем финансирования Программы» в паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 490 057 522,37 руб., 

2024 год - 430 706 611,51 руб., 

2025 год - 66 853 419,00 руб., 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

Бюджет Ивановской области: 

2023 год - <*>, 

2024 год - 211 682 734,04 руб., 

2025 год - <*>, 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 125 320 511,63 руб., 

2024 год - 70 567 577,47 руб., 

2025 год - 66 853 419,00 руб., 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 364 737 010,74 руб., 

2024 год - 148 456 300,00 руб., 

2025 год - <*>, 

2026 год - <*>, 

2027 год - <*>, 

2028 год - <*>, 

2029 год - <*>, 

2030 год - <*>. 

». 

1.2. Столбец «2023 год» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2023 год 

 Программа, всего:  490 057 522,37 

 - бюджет Ивановской области  - 

 - бюджет города Иванова  125 320 511,63 

 - федеральный бюджет  364 737 010,74 

1 
Подпрограмма «Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций» Администрация города 

Иванова, управление 

жилищной политики и 

ипотечного кредитования 

Администрации города 

Иванова 

52 802 869,00 

 - бюджет Ивановской области - 

 - бюджет города Иванова 52 802 869,00 

 - федеральный бюджет - 

2. 

Подпрограмма «Повышение уровня 

защищенности населения города 

Иванова от преступных проявлений» 

Администрация города 

Иванова 
7 100 000,00 



3 

 - бюджет Ивановской области - 

 - бюджет города Иванова 7 100 000,00 

 - федеральный бюджет - 

3. 
Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения» 
Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

430 154 653,37 

 - бюджет Ивановской области * 

 - бюджет города Иванова 65 417 642,63 

 - федеральный бюджет 364 737 010,74 

». 

1.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова «Безопасный город»: 
1.3.1. Абзац первый пункта 10.1 изложить в следующей редакции: 

«10.1. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения, входящих в 

состав дорожной сети городской агломерации «Ивановская».». 

1.3.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

1.3.2.1. Столбцы «2023 год» и «2024 год» строк «Всего», «Бюджет 

Ивановской области», «Бюджет города Иванова», «Средства муниципального 

дорожного фонда» и «Федеральный бюджет» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 
Мероприятия 2023 год 2024 год 

  Всего 430 154 653,37 379 133 952,51 

  Бюджет Ивановской области * 211 682 734,04 

  Бюджет города Иванова 59 206 781,74 15 984 231,47 

 Средства муниципального дорожного фонда 6 210 860,89 3 010 687,00 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 148 456 300,00 

». 

1.3.2.2. Столбец «2023 год» пунктов 10, 10.1, 10.2, 10.2.1, 10.2.1.2 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Мероприятия 2023 год 

10. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть» 409 723 165,14 

  Бюджет Ивановской области 
 

  Бюджет города Иванова 38 775 293,51 

  Средства муниципального дорожного фонда 6 210 860,89 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 

10.1. 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного 

значения, входящих в состав дорожной сети городской 

 



4 

агломерации «Ивановская» 

  Бюджет Ивановской области  

  Бюджет города Иванова  

  Средства муниципального дорожного фонда  

  Федеральный бюджет  

10.2. Развитие инфраструктуры дорожного хозяйства 409 723 165,14 

  Бюджет Ивановской области 
 

  Бюджет города Иванова 38 775 293,51 

 Средства муниципального дорожного фонда 6 210 860,89 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 

10.2.1. 
Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской  

г. Иваново 
409 723 165,14 

  Бюджет Ивановской области 
 

  Бюджет города Иванова 38 775 293,51 

 Средства муниципального дорожного фонда 6 210 860,89 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 

10.2.1.2. 
Реконструкция дорожной сети в районе ул. Лежневской 

г. Иваново (2 этап) 
409 723 165,14 

  Бюджет Ивановской области 
 

  Бюджет города Иванова 38 775 293,51 

 Средства муниципального дорожного фонда 6 210 860,89 

  Федеральный бюджет 364 737 010,74 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


